FLA
SH
FLA
SH
FLASH
FLASH
FLASH
FLASH

10 g / 40-60 µm
25 g / 40-60 µm
40 g / 40-60 µm
FC-10SI
FC-25SI
FC-45SI-L
74,70 € / 16
160,07 € / 16
190,00 € /10
C18 15 g / 40-60 µm
35 g / 40-60 µm
FC-15C18
FC-35C18
201,23 € / 8
251,54 € / 8
NH2 35 g / 40-60 µm FC-35NH2 301,85 € / 8
CN 35 g / 40-60 µm FC-35CN 427,62 € / 8
SCX 35 g / 40-60 µm FC-35SCX 427,62 € / 8
37 mm
Silice
50 g / 40-60 µm
70 g / 40-60 µm
85 g / 40-60 µm
100 g / 40-60 µm
FC-50SI
FC-70SI
FC-85SI-L
FC-100SI-L
175,32 € / 12
181,41 € / 12
190,00 € / 8
240,00 € / 8
C18 65 g / 40-60 µm
100 g / 40-60 µm
FC-65C18
FC-100C18
594,55 € / 8
1051,90 € / 8
NH2 100 g / 40-60 µm FC-100NH2 1262,28 € / 8
CN 100 g / 40-60 µm FC-100CN 1788,23 € / 8
SCX 100 g / 40-60 µm FC-100SCX 1788,23 € / 8
65 mm
Silice 180 g / 40-60 µm
260 g / 40-60 µm
FC-180SI
FC-260SI
300,75 € / 6
337,50 € / 6
C18 250 g / 40-60 µm
350 g / 40-60 µm
FC-250C18
FC-350C18
950,00 € / 4
1450,00 € / 4
NH2 250 g / 40-60 µm FC-250NH2 1140,00 € / 4
CN 250 g / 40-60 µm FC-250CN 1615,00 € / 4
SCX 250 g / 40-60 µm FC-250SCX 1615,00 € / 4
FLASHSMART PACK inclue une série de colonnes classiques remplies
avec de la Silice irrégulière 40-60 µm.
Colonnes FLASHSMART Silice irrégulière classique 40-60 µm
Colonnes FLASHSMART Silice BP-SUP* 20-40 µm

Une large gamme remplie avec nos 2 silices ve-
dettes :
* BP-SUP 20-40 µm
* Irrégulière Supérieure 40-60 µm
Tableau d’équivalence entre les colonnes Ready Sep et Fast-Connect :
* Compatibilité ISCO combiflash x16 et companion
Dimension
Ø
Support
Quantité
de silice
Référence
Prix €
/ Quantité
16 mm Silice 7 g* FA-7-SI-BP-SUP 113,90€ / 12
20 mm Silice 15 g* FA-15-SI-BP-SUP 195,90€ / 12
27 mm Silice 35 g* FA-35-SI-BP-SUP 261,90€ / 10
27 mm long Silice 50 g FA-50-SI-BP-SUP 310,00€ / 10
37 mm Silice 90 g FA-90-SI-BP-SUP 335,30€ / 8
37 mm long Silice 110 g FA-110-SI-BP-SUP 390,00€ / 8
37 mm extralong Silice 130 g* FA-130-SI-BP-SUP 440,00€ / 8
65 mm Silice 330 g* FA-330-SI-BP-SUP 640,00€ / 6
Ready Sep
Qualité Irrégulière
Fast Connect
Qualité BP-SUP
Fast Connect
Qualité Irrégulière
4g/Pack de 20     Réf. : 68-2203-025 7g/Pack de 12    Réf. : FA-7SI-BP-SUP              7g/Pack de 16     Réf. : FA-7SI
12g/Pack de 20     Réf. : 68-2203-026 15g/Pack de 12    Réf. : FA-15SI-BP-SUP  15g/Pack de 16     Réf. : FA-15SI
40g/Pack de 10     Réf. : 68-2203-027 35g/Pack de 10     Réf. : FA-35SI-BP-SUP 35g/Pack de 16     Réf. : FA-35SI
120g/Pack de 10    Réf. : 68-2203-024 130g*/Pack de 8     Réf. : FA-130SI-BP-SUP 130g*/Pack de 10   Réf. : FA-130SI
330g/Pack de 4     Réf. : 68-2203-058 330g/Pack de 6      Réf. : FA-330SI-BP-SUP 330g/Pack de 8       Réf. : FA-330SI
Dimension
Ø
Support
Quantité
de silice
Référence
Prix €
/ Quantité
16 mm Silice 7g* FA-7-SI 96,90 € / 16
C18 10g* FA-10-C18 160,70 € / 8
20 mm Silice 15g* FA-15-SI 99,90 € / 16
C18 20g* FA-20-C18 201,23 € / 8
27 mm Silice 35g* FA-35-SI 184,00 € / 16
C18 45g* FA-45-C18 251,54 € / 8
27 mm long Silice 50g FA-50-SI 220,00 € / 16
37 mm Silice 90g FA-90-SI 199,10 € / 12
C18 120g* FA-120-C18 850,40 € / 8
37 mm long Silice 110g FA-110-SI 390,00 € / 10
C18 160g FA-160-C18 540,00 € / 4
37 mm extralong Silice 130g FA-130-SI 440,00 € / 10
65 mm Silice 330g* FA-330-SI 640,00 € / 8
C18 470g* FA-470-C18 1450,00 € / 4
FAST CONNECT remplie en Silice BP-SUP 20-40 µm
>   3 fois plus de plateaux par mètre
>   Economisez plus de 50% de solvants
>  Obtenez des fractions plus pures et plus concentrées

770,00 € / 8
1 390,00 € / 8
65 250 g
350 g
FC-250-NH2
FC-350-NH2
1 230,00 € / 4
1 890,00 € / 4
   Colonnes OPEN TOP :
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de
la colonne Référence Prix € /
Conditionnement
16 10 g FA-10-NH2 220,00 € / 8
20 20 g FA-20-NH2 280,00 € / 8
27 45 g FA-45-NH2 340,00 € / 8
37 120 g FA-120-NH2 1 800,00 € / 8
65 470 g FA-470-NH2 2 200,00 € /  4
   Colonnes Fast Connect :
Diamètre
du piston
(mm)

1 010,73 € / 8
1 788,23 € / 8
65 250 g
350 g
FC-250-CN
FC-350-CN
1 615,00 € / 4
2 465,00 € / 4
   Colonnes OPEN TOP :
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de
la colonne Référence Prix € /
Conditionnement
16 10 g FA-10-CN 272,12 € / 8
20 20 g FA-20-CN 342,09 € / 8
27 45 g FA-45-CN 427,62 € / 8
37 120 g FA-120-CN 1 445,68 € / 8
65 470 g FA-470-CN 2 465,00 € / 4
   Colonnes Fast Connect :
Diamètre
du piston
(mm)

les consommations de solvants, de plus les purifications addi-
tionnelles ne sont pas nécessaires tout comme les lavages.
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de
la colonne
Référence
Acide
Référence
Neutre
Référence
Basique
Prix € /
Conditionnement
16 10 g FC-10AIA FC-10AIN FC-10AIB 124,85 € / 12
27 40 g FC-40AIA FC-40AIN FC-40AIB 200,62 € / 8
37 150 g FC-150AIA FC-150AIN FC-150AIB 245,85 € / 6
65 270 g FC-270AIA FC-270AIN FC-270AIB 349,52 € / 6
   Colonnes OPEN TOP :
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de
la colonne
Référence
Acide
Référence
Neutre
Référence
Basique
Prix € /
Conditionnement
16 14 g FA-14AIA FA-14AIN FA-14AIN 79,73 € / 12
27 50 g FA-50AIA FA-50AIN FA-50AIN 224,10 € / 10
37 130 g FA-130AIA FA-130AIN FA-130AIN 294,00 € / 8
65 500 g FA-500AIA FA-500AIN FA-500AIN 672,00 € / 6
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de

1 010,73 € / 8
1 788,23 € / 8
65 250 g
350 g
FC-250-SAX
FC-350-SAX
1 615,00 € / 4
2 465,00 € / 4
   Colonnes OPEN TOP :
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de
la colonne Référence Prix € /
Conditionnement
16 10 g FA-10-SAX 272,12 € / 8
20 20 g FA-20-SAX 342,09 € / 8
27 45 g FA-45-SAX 427,62 € / 8
37 120 g FA-120-SAX 1 445,68 € / 8
65 470 g FA-470-SAX 2 465,00 € / 4
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de

   Colonnes TITAN :
   Colonnes Fast Connect :
Caractéristiques :
-   Réutilisable
-   Taille des particules : 40 à 63 µm
-   Porosité : 60 Å
Principe d’utilisation :
Les colonnes avec de la silice greffée SCX retiennent les com-
posés basiques en fonction de leurs forces ioniques.
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de
la colonne Référence Prix € /
Conditionnement
16 10 g FA-10-SCX 272,12 € / 8
20 20 g FA-20-SCX 342,09 € / 8
27 45 g FA-45-SCX 427,62 € / 8
37 120 g FA-120-SCX 1 445,68 € / 8
65 470 g FA-470-SCX 2 465,00 € / 4
Diamètre
du piston
(mm)
Masse de

un milieu réactionnel
•	 Aucune agitation et de perte de matière
due à la formation d’émulsion
La terre diatomée est un minéral naturel utilisé depuis toujours pour ces propriétés remarquables d’absorption. Les colonnes
HM-N peuvent être utilisées en chromatographie de partition en phase normale pour extraire les impuretés hydrosolubles
basiques ou acides contenus dans un milieu réactionnel. Mais aussi pour éliminer les traces d’eau.
  Principe de fonctionnement :
  Pour commander :
Volume
total de la
colonne
Masse
de terre
diatomée
Cdt / Boite Référence Prix
75 mL 15 g 25 C-HM-15
Sur
demande
120 mL 25 g 25 C-HM-25
200 mL 40 g 15 C-HM-40
600 mL 120 g 10 C-HM-120
  Terre diatomée en vrac :
300 g 1 Kg 5 Kg
B-HM300 B-HM1000 B-HM5000
Composés

fluide.
Conçu en aluminium, il transmet instan-
tanément les frigories au réacteur.
Facile d’utilisation et compatible avec
tous les agitateurs IKA et Heidolph.
25 mL BC-25 72,85 €
25 mL BC-50 72,85 €
100 mL BC-100 77,95 €
40 FLASH CHROMATOGRAPHIE A.I.T FRANCE
BL
OC
S
REFROIDISSANT
 Bloc refroidissant Référence Prix
25 mL, 50 mL et 100 mL BR-UNIV 540 €
150 mL BR-150 540 €
250 mL BR-250 540 €
500 mL BR-500 740 €
1000 mL BR-1000 740 €
FLASH CHROMATOGRAPHIEwww.aitfrance.fr 41
CARROUSEL DE SYNTHESE
PARALLELE  8 POSITIONS
   Agitation exceptionnelle : les réacteurs sont disposés

Fabriqué en Polypropylène, il est totalement
inerte chimiquement et accepte les lavages les
plus fréquents.
1 Introduction du fritté
2 Fixation du fritté au fond de l’entonnoir
3Retrait du fritté après usage
42 FLASH CHROMATOGRAPHIE
FLASH CHROMATOGRAPHIE
Description
Hauteur du
Réservoir
Volume du
Réservoir
Référence Prix HT
Entonnoir de filtration Ø 10 mm 40 mm 4 mL ET-10 60,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø 10 mm – 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-10-RE 85,00 € les 50
Frittés de rechange Ø 10 mm – 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-10-RE-4 110,00 €  les 50
Entonnoir de filtration Ø 16 mm 40 mm 8 mL ET-16 60,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø 16 mm – 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-16-RE 85,00 € les 50
Frittés de rechange Ø 16 mm – 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-16-RE-4 110,00 € les 50
Entonnoir de filtration Ø 27 mm 32 mm 19 mL ET-27 60,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø 27 mm - 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-27-RE 85,00 € les 50
Frittés de rechange Ø 27 mm - 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-27-RE-4 110,00 € les 50
Entonnoir de filtration Ø 37 mm 39 mm 40 mL ET-37 60,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø 37 mm - 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-37-RE 85,00 € les 50
Frittés de rechange Ø 37 mm - 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-37-RE-4 110,00 € les 50
Entonnoir de filtration Ø 65 mm 80 mm 260 mL ET-65 110,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø 65 mm - 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-65-RE 145,00 € les 50
Frittés de rechange Ø 65 mm - 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-65-RE-4 190,00 € les 50
Entonnoir de filtration Ø 100 mm 120 mm 942 mL ET-100 240,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø 100 mm - 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-100-RE 270,00 € les 25
Frittés de rechange Ø 100 mm - 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-100-RE-4 340,00 € les 25
Entonnoir de filtration Ø 130 mm 180 mm 2,4 L ET-130 340,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø 130 mm - 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-130-RE 360,00 € les 25
Frittés de rechange Ø 130 mm - 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-130-RE-4 440,00 € les 25
Entonnoir de filtration Ø 300 mm 300 mm 21 L ET-300 1240,00 € l’unité
Frittés de rechange Ø  300 mm - 15 µm ou n°3 Epaisseur 3 mm / FRIT-300-RE 540,00 € les 10
Frittés de rechange Ø  300 mm - 10 µm ou n°4 Epaisseur 3 mm / FRIT-300-RE-4 690,00 € les 10
www.aitfrance.fr 43
ENTONNOIRS de FILTRATION
43
Quelle silice choisir? Quel système de colonnes choisir ? Colonnes FLASH ouvertes avec Piston (O